[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 августа 2016 года
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 608

Об отмене режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», пунктом 8(2) Правил введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  муниципального образования «Верхнекетский район» от 29.07.2016, в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки на территории  Верхнекетского района, учитывая выполнение комплекса мер по обеспечению безопасности населения, устойчивому функционированию объектов экономики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 29 июля 2016 режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Верхнекетский район», связанный с лесными пожарами, введенный постановлением Администрации Верхнекетского района от 23.07.2016 № 568 «О введении режима чрезвычайной ситуации».
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Верхнекетского района от 23.07.2016 № 568 «О введении режима чрезвычайной ситуации».
3.  Перевести с 29 июля 2016 года в режим «Повышенная готовность» органы управления и силы районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации (далее – ТП РСЧС) муниципального образования «Верхнекетский район».
4. ТП РСЧС осуществлять свою деятельность в рамках особого противопожарного режима, введённого на территории Верхнекетского района постановлением Администрации Верхнекетского района от 19.07.2016 №553.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»  и распространяется на правоотношения, возникшие  с 29 июля 2016 года. Опубликовать постановление в газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнекетского района                                                                         Г.В. Яткин
С.А. Ларионов

8(38258) 2-26-55

vktgochs@mail.ru.